
Lavrov  angriber  arven  efter
Obama:
’Han  plantede  en  mine  med
forsinket udløsning
under  de  russisk-amerikanske
relationer’
23. sept., 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
lagde  skylden  på  Obama-administrationen  for  de  dårlige
relationer  mellem  Rusland  og  USA.  »De  russisk-amerikanske
relationer lider, ikke alene, fordi der er konflikter, men
fordi den tidligere administration opførte sig ondskabsfuldt,
hævngerrigt og plantede en mine med forsinket udløsning under
de  russisk-amerikanske  relationer«,  sagde  Lavrov  på  en
pressekonference ved afslutningen af sine aktiviteter på FN’s
Generalforsamlings møder, iflg. TASS. »Det ville jeg ikke have
forventet af en Nobels Fredspristager«, sagde han ironisk.
Lavrov sagde, han var overbevist om, at »det er meget dårligt,
at et enormt potentiale for vore bilaterale relationer er lagt
i mølposen pga. russofobisk hysteri, og at globale spørgsmål
lider, fordi Rusland og USA ikke kan koordinere«.

Lavrov sagde, han ikke kunne tro på USA’s udenrigsminister Rex
Tillerson,  da  denne  hævdede  at  have  beviser  for  Ruslands
indblanding i de amerikanske præsidentvalg. »Da jeg spurgte
Rex Tillerson, hvordan man kunne bekræfte hans ord om, at
Ruslands indblanding i de amerikanske valg er veldokumenteret,
sagde  han,  ’Jeg  kan  ikke  vise  dig  noget,  da  det  er
klassificeret  information’«,  sagde  den  russiske
udenrigsminister.  »Ved  du,  jeg  kan  ikke  tro  på  det.«

»Man har kørt en kampagne op over lovligheden af valget af
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præsident Trump og over det faktum, at Rusland skulle have
sikret,  at  han  blev  præsident  ved  at  blande  sig  i
valgkampagnen, men de har ikke fremlagt ét eneste bevis«,
sagde Lavrov. »Om indblandingen i valget er der, selv om der
nu  er  gået  et  år,  siden  diverse  kommissioner  begyndte  at
arbejde,  ingen,  nogen  steder,  der  har  fremlagt  én  eneste
kendsgerning for os.«

»Vi har den såkaldte dekonfliktion, men det er sandsynligvis
ikke  nok,  når  kampen  mod  terrorisme  skrider  frem,  når  vi
ødelægger terrorist-arnesteder i Raqqa og Deir ez-Zor«, sagde
han. »For at give terroristerne det faktiske endelige stød, så
er ikke kun dekonfliktion nødvendig, men koordination. Men det
amerikanske militær er blevet forbudt at koordinere.«


